
 
                                                                                                                                                                                                                                       

“Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana” 
 

 

GERENCIA MUNICIPAL ALCALDIA 

 
 
 
 
 
 

 
LA GERENCIA MUNICIPAL DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PACASMAYO 

 
VISTO:  
             Informe Nº 000463-2025-MDP/GERE-OGA-OACP, de la Oficina de Control y Abastecimiento Patrimonial, 

solicita SEGMENTACION E INCLUSIÓN DE PROCEDIMIENTOS EN EL PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 

2025, Informe Nº 000147-2025-MDP/GERE-OGA, de la Oficina General de Administración, Informe Nº 000467-2025-

MDP/GERE-OGA-OACP de la Oficina de Control y Abastecimiento Patrimonial, Informe N° 000215-2025-MDP/GERE-

OGAJ de la Oficina de Asesoría Jurídica, y; 

 
CONSIDERANDO: 
 

Que, de conformidad al art. 194 de la Constitución Política del Estado, en concordancia con lo expuesto en el 

artículo II del Título Preliminar de la Ley 27972 - Ley Orgánica de Municipalidades, los gobiernos locales gozan de 

autonomía política, económica y administrativa en los asuntos de su competencia, radicando esta autonomía en la 

facultad de ejercer actos de gobierno, administrativos y de administración; 

 

Que, mediante el numeral 1) de la primera disposición complementaria transitoria del Decreto Supremo Nº 

009- 2025-EF, señala que en tanto se implemente el PAC del CMN, las entidades contratantes elaboran y aprueban 

su Plan Anual de Contrataciones conforme la directiva que emita la DGA, para estos efectos...]; 

 

Que, dentro del marco de la Ley Nº 32069 y su Reglamento aprobado mediante el Decreto Supremo Nº 009-

2025-EF, vigentes desde el 22 de abril de 2025, se ha emitido la Resolución Directoral Nº 0006-2025-EF/54.01, 

mediante la cual se aprueba los lineamientos para la actualización del Plan Anual de Contrataciones 2025 en el marco 

de la Ley Nº 32069, Ley General de Contrataciones Públicas y su Reglamento, se dispone que se deben actualizar 

los procedimientos de selección pendientes de convocar incluidos en el PAC 2025; 

 

Que, en el numeral 4.1. de la Resolución Directoral Nº 0006-2025-EF/54.01, señala que a partir de la entrada 

en vigencia de la Ley y su Reglamento las entidades contratantes deben actualizar los procedimientos de selección 

pendientes de convocar incluidos en su PAC 2025, conforme a lo siguiente: 

a) En un plazo no mayor a diez días hábiles, la DEC de cada entidad contratante registra y publica en el Seace de la 

Pladicop el PAC 2025 actualizado. 

b) El registro y publicación del PAC 2025 actualizado es efectuado por los usuarios del Seace de la Pladicop 

debidamente autorizados por el OECE, bajo responsabilidad del servidor o funcionario a cargo de la DEC. 

c) La actualización del PAC 2025 en lo que respecta a las equivalencias no requiere acto resolutivo de aprobación, basta 

con su publicación en el Seace de la Pladicop y en la sede digital de la entidad contratante, conforme las disposiciones 

operativas que emita el OECE, para que surta sus efectos, salvo que dicha actualización comprenda inclusiones 

y/o exclusiones, tal como señala el numeral 4.4. 

d) El PAC 2025 actualizado debe ser concordante con la programación multianual de bienes, servicios y obras que cada 

entidad contratante realiza a través del CMN aprobado a la fecha de actualización del PAC. 

e) La actualización se realiza modificando el contenido del PAC 2025. 

 

Que, mediante el numeral 4.4 de la Resolución Directoral Nº 0006-2025-EF/54.01, señala que como parte de 
la actualización del PAC 2025, y dentro del plazo no mayor a diez días hábiles, por única vez las entidades contratantes 
pueden incluir o excluir procedimientos de selección, así como modificar el mes referencial de convocatoria y la 
cantidad de ítems relacionados a cada procedimiento de selección de su PAC 2025. En el caso de incluir y/o excluir 
procedimientos de selección, debe contarse con la aprobación de la autoridad de la gestión administrativa. El 



 
                                                                                                                                                                                                                                       

“Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana” 
 

 

GERENCIA MUNICIPAL ALCALDIA 

documento de aprobación se registra en el Seace de la Pladicop. Las inclusiones y/o exclusiones deben guardar 
correspondencia con el CMN aprobado a la fecha de su actualización; 

Que, mediante Resolución Directoral Nº 0010-2025-EF/54.01 se aprueba la Directiva Nº0002-2025-EF/54.01 
“Directiva que establece disposiciones para la elaboración del Plan Anual de Contrataciones”. 

Que, con Informe Nº 000463-2025-MDP/GERE-OGA-OACP la jefe de la Oficina de Abastecimiento y Control 
Patrimonial solicita al Jefe de la Oficina General de Administración SEGMENTACION E INCLUSIÓN DE 
PROCEDIMIENTOS EN EL PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 2025, indicando lo siguiente:  

- Con fecha 10/01/2025, se emite la RESOLUCION GERENCIAL Nº 003-2025-MDP/GERE, para la aprobación de la primera 
modificación del PLAN ANUAL DE CONTRATACION de la MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PACASMAYO, para el ejercicio fiscal 
2025 en su primera versión. 

- Al respecto, indicar que el 22 de abril del 2025, entro en vigencia la Ley General de Contrataciones Públicas Ley Nº 32069 y su 
Reglamento D.S. Nº 009-2025-EF, incluyendo las modificaciones de la Ley Nº 32187, Ley Nº 32103 y fe de erratas, y a su vez la 
Directiva Nº0002-2025-EF/54.01 “Directiva que establece disposiciones para la elaboración del Plan Anual de Contrataciones”. 

- Que en el numeral 4.1 de la Resolución Directoral Nº 0006-2025-EF/54.01, a partir de la entrada en vigencia de la Ley y su 
Reglamento las entidades contratantes deben actualizar los procedimientos de selección pendientes de convocar incluidos en su 
PAC 2025,  

- Ante ello indicar que como parte de la actualización del PAC 2025, y dentro del plazo no mayor a diez días hábiles, por única vez 
las entidades contratantes pueden incluir o excluir procedimientos de selección, así como modificar el mes referencial de 
convocatoria y la cantidad de ítems relacionados a cada procedimiento de selección de su PAC 2025. 

Concluyendo: Que, en cumplimiento con la RESOLUCIÓN DIRECTORAL Nº 0006-2025-EF/54.01, se remite la Actualización del Plan 
Anual de Contrataciones e inclusión de procedimientos de selección: 

ACTUALIZACIÓN DE ACUERDO A SUS EQUIVALENCIAS: 

 PROCEDIMIENTOS DE SELECCIÓN DE LA 
LEY Nº 30225 

PROCEDIMIENTOS DE SELECCIÓN DE LA 
LEY N° 32069 

TIPO DE PROCEDIMIENTO 
MODALIDAD VALOR 

TIPO DE 
PROCEDIMIENTO 

MODALIDAD VALOR 

Adquisición de Vales de 
Alimentos para personal 
permanente (Obrero y 

Empleados) para ejecución 
del Pacto Colectivo Año 2025 
(Adjudicación Simplificada) 

Sin Modalidad S/.315,600.00 

Adquisición de Vales de 
Alimentos para personal 
permanente (Obrero y 

Empleados) para ejecución 
del Pacto Colectivo Año 

2025 (LP Abreviada para 
bienes) 

Sin Modalidad S/.315,600.00 

Adquisición de leche entera 
UHT para cumplimiento de 

pacto colectivo entre 
personal obrero y la 

Municipalidad Distrital de 
Pacasmayo, año fiscal 2025 

(Adjudicación Simplificada) 

Sin Modalidad S/. 117,900.00 

Adquisición de leche entera 
UHT para cumplimiento de 

pacto colectivo entre 
personal obrero y la 

Municipalidad Distrital de 
Pacasmayo, año fiscal 2025 

(LP Abreviada para 
bienes) 

Sin Modalidad S/. 117,900.00 

Adquisición de Combustible 
para las Unidades Móviles de 

la MDP correspondiente al 
Periodo 2025 (GASOHOL) 

Subasta Inversa 
Electrónico 

Sin Modalidad S/. 111,404.42 

Adquisición de Combustible 
para las Unidades Móviles 
de la MDP correspondiente 

al Periodo 2025 
(GASAHOL) 

Subasta Inversa 
Electrónico 

Sin modalidad S/. 111,404.42 

Supervisión de la Obra: 
“Construcción de Pavimento 

y Vereda; en el (la) Calle 
Silva Santisteban con 

Intersecciones desde calle 
Daniel  

Carrión hasta el Ovalo San 
Martin 

(Adjudicación Simplificada) 

Sin Modalidad 
 

S/. 56,047.93 

Supervisión de la Obra: 
“Construcción de Pavimento 

y Vereda; en el (la) Calle 
Silva Santisteban con 

Intersecciones desde calle 
Daniel  

Carrión hasta el Ovalo San 
Martin 

(Licitación Pública 
Abreviada) 

Sin modalidad S/. 56,047.93 

 



 
                                                                                                                                                                                                                                       

“Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana” 
 

 

GERENCIA MUNICIPAL ALCALDIA 

INCLUIR  

 

Nº DESCRIPCION DEL PROCEDIMIENTO TIPO DE PROCEDIMIENTO MODALIDAD CUANTIA 

1 
ADQUISICIÓN DE VALES DE ALIMENTOS PARA 

PERSONAL PERMANENTE (OBRERO Y EMPLEADOS) 
PARA EJECUCIÓN DEL PACTO COLECTIVO AÑO 2025 

LICITACION PUBLICA 
ABEVIADA PARA BIENES 

ABREVIADA S/.315,600.00 

2 

ADQUISICIÓN DE LECHE ENTERA UHT PARA 
CUMPLIMIENTO DE PACTO COLECTIVO ENTRE 

PERSONAL OBRERO Y LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 
PACASMAYO, AÑO FISCAL 2025 

LICITACION PUBLICA 
ABREVIADA PARA BIENES 

ABREVIADA S/. 117,900.00 

3 
ADQUISICIÓN DE COMBUSTIBLE PARA LAS UNIDADES 
MÓVILES DE LA MDP CORRESPONDIENTE AL PERIODO 

2025 (GASOHOL) 

SUBASTA INVERSA 
ELECTRONICA 

OTRAS 
MODALIDADES 
DIFERENCIADA

S 

S/. 111,404.42 

4 

SUPERVISIÓN DE LA OBRA: “CONSTRUCCIÓN DE 
PAVIMENTO Y VEREDA; EN EL (LA) CALLE SILVA 

SANTISTEBAN CON INTERSECCIONES DESDE CALLE 
DANIEL CARRIÓN HASTA EL OVALO SAN MARTÍN DEL 
DISTRITO DE PACASMAYO, PROVINCIA PACASMAYO, 

DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD”. 

CONCURSO PUBLICO 
ABREVIADO (CONSULTORIA DE 

OBRA) 
ABREVIADA S/. 56,047.93 

5 

CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO Y VEREDA; EN EL (LA) 
CALLE RICARDO PALMA DEL DISTRITO DE PACASMAYO, 

PROVINCIA DE PACASMAYO, DEPARTAMENTO LA 
LIBERTAD 

LICITACION PUBLICA 
ABREVIADA DE OBRAS 

ABREVIADA S/. 246,096.69 

6 

CONSTRUCCIÓN DE AMBIENTE DE USOS MULTIPLES; 
EN EL (LA) SECTOR LA TRINCHERA DEL DISTRITO DE 

PACASMAYO, PROVINCIA PACASMAYO, 
DEPARTAMENTO LA LIBERTAD 

LICITACION PUBLICA 
ABREVIADA DE OBRAS. 

ABREVIADA S/. 290,887.10 

7 

CONSTRUCCIÓN DE RESERVORIO Y CISTERNA; EN EL 
(LA) I.E. 80405 OCTAVIO MONGRUT GIRARLO DISTRITO 

DE PACASMAYO, PROVINCIA PACASMAYO, 
DEPARTAMENTO LA LIBERTAD 

LICITACION PUBLICA 
ABREVIADA DE OBRAS 

ABREVIADA S/. 216,311.48 

8 

CONSTRUCCIÓN DE CERCO PERIMETRICO; EN EL (LA) 
COMPAÑÍA DE BOMBEROS SALVADORA DE PACASMAYO 

N°23 DEL DISTRITL DE PACASMAYO, PROVINCIA 
PACASMAYO, DEPARTAMENTO LA LIBERTAD 

LICITACION PUBLICA 
ABREVIADA DE OBRAS 

ABREVIADA S/. 330,202.53 

9 

CREACIÓN DE SERVICIOS DE ESPECIOS PÚBLICOS 
URBANOS EN EL PARQUE DEL SECTOR EL PROVENIR 
DEL DISTRITO DE PACASMAYO DE LA PROVINCIA DE 
PACASMAYO DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD 

LICITACION PUBLICA 
ABREVIADA DE OBRAS 

ABREVIADA S/. 1,777,851.53 

10 
PLAN DE MANTENIMIENTO DE LAS ELECTROBOMBAS Y 
TABLEROS DE CONTROL DE CAMARA DE BOMBEO DE 

AGUAS RESIDUALES 

CONCURSO ABREVIADO DE 
SERVICIOS 

ABREVIADA S/. 70,000.00 

11 
PLAN DE MANTENIMIENTO DE LAS ELECTROBOMBAS Y 
TABLEROS DE CONTROL DE ESTACIÓN DE BOMBEO DE 

AGUA PARA CONSUMO HUMANO 

CONCURSO ABREVIADO DE 
SERVICIOS 

ABREVIADA S/. 65.000.00 

 

Que, con Informe Nº 000147-2025-MDP/GERE-OGA el Jefe de la Oficina General de Administración 
remite el documentos antes acotado a la Gerencia Municipal, para el trámite corresp Que, con 



 
                                                                                                                                                                                                                                       

“Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana” 
 

 

GERENCIA MUNICIPAL ALCALDIA 

MEMORANDO Nº 000172-2025-MDP/GERE la Gerencia Municipal remite a esta Oficina los documentos 
antes mencionados, para pronunciamiento legal al respecto, a fin de continuar con las acciones 
administrativas que corresponda. 

Que, con Informe Nº 000467-2025-MDP/GERE-OGA-OACP la Jefe de la Oficina de Abastecimiento 
y Control Patrimonial solicita al Jefe de la Oficina General de Administración, incorporar el ítem 12, para 
licitación pública abreviada para bienes, de la siguiente manera: 

12 

ADQUISICIÓN DE "HOJUELAS DE AVENA, 
HOJUELAS DE QUINUA, LECHE EN POLVO, 

ENRIQUECIDA CON VITAMINAS Y MINERALES" 
PERIODO 2025. 

LICITACION PUBLICA 
ABREVIADA PARA BIENES 

ABREVIADA S/. 305,337.81 

 

Que, con Proveído 001665-2025-MDP/GERE-OGA el Jefe de la Oficina General de Administración 
remite el documentos antes acotado a esta Oficina para su atención.  

Que, con Informe N° 000215-2025-MDP/GERE-OGAJ el jefe de la Oficina de Asesoría Jurídica  opina que 
al haber revisado y analizado la documentación conforme lo señalado en los considerandos precedentes, 
resulta PROCEDENTE la ACTUALIZACIÓN DEL PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES PARA EL 
EJERCICIO FISCAL 2025, de la Municipalidad Distrital de Pacasmayo. 

En base a las facultades otorgadas a la Gerencia Municipal a través de la Resolución de Alcaldía Nº 
10-2023-MDP, se debe de expedir el acto resolutivo;  

                SE RESUELVE: 

ARTICULO 1°: APROBAR LA ACTUALIZACIÓN DEL PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES PARA EL 

EJERCICIO FISCAL 2025, de la Municipalidad Distrital de Pacasmayo, en mérito con lo 

establecido en el numeral 4.4 en la Resolución Directoral Nº 0006-2025-EF/54.01, de la siguiente 

manera:  

                     ACTUALIZACIÓN DE ACUERDO A SUS EQUIVALENCIAS:  

PROCEDIMIENTOS DE SELECCIÓN DE LA 
LEY Nº 30225 

PROCEDIMIENTOS DE SELECCIÓN DE LA 
LEY N° 32069 

TIPO DE 
PROCEDIMIENTO MODALIDAD VALOR 

TIPO DE 
PROCEDIMIENTO 

MODALIDAD VALOR 

Adquisición de Vales 
de Alimentos para 

personal permanente 
(Obrero y Empleados) 

para ejecución del 
Pacto Colectivo Año 
2025 (Adjudicación 

Simplificada) 

Sin Modalidad S/.315,600.00 

Adquisición de 
Vales de Alimentos 

para personal 
permanente (Obrero 
y Empleados) para 
ejecución del Pacto 
Colectivo Año 2025 
(LP Abreviada para 

bienes) 

Sin Modalidad S/.315,600.00 

Adquisición de leche 
entera UHT para 

cumplimiento de pacto 
colectivo entre 

personal obrero y la 
Municipalidad Distrital 
de Pacasmayo, año 

fiscal 2025 
(Adjudicación 
Simplificada) 

Sin Modalidad S/. 117,900.00 

Adquisición de 
leche entera UHT 
para cumplimiento 
de pacto colectivo 

entre personal 
obrero y la 

Municipalidad 
Distrital de 

Pacasmayo, año 
fiscal 2025 (LP 
Abreviada para 

bienes) 

Sin Modalidad S/. 117,900.00 



 
                                                                                                                                                                                                                                       

“Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana” 
 

 

GERENCIA MUNICIPAL ALCALDIA 

Adquisición de 
Combustible para las 
Unidades Móviles de 

la MDP 
correspondiente al 

Periodo 2025 
(GASOHOL) 

Subasta Inversa 
Electrónico 

Sin Modalidad S/. 111,404.42 

Adquisición de 
Combustible para 

las Unidades 
Móviles de la MDP 
correspondiente al 

Periodo 2025 
(GASAHOL) 

Subasta Inversa 
Electrónico 

Sin modalidad S/. 111,404.42 

Supervisión de la 
Obra: “Construcción 

de Pavimento y 
Vereda; en el (la) Calle 
Silva Santisteban con 
Intersecciones desde 

calle Daniel  
Carrión hasta el Ovalo 

San Martin 
(Adjudicación 
Simplificada) 

Sin Modalidad 
 

S/. 56,047.93 

Supervisión de la 
Obra: “Construcción 

de Pavimento y 
Vereda; en el (la) 

Calle Silva 
Santisteban con 
Intersecciones 

desde calle Daniel  
Carrión hasta el 

Ovalo San Martin 
(Licitación Pública 

Abreviada) 

Sin modalidad S/. 56,047.93 

            

           INCLUIR:  

Nº 
DESCRIPCION DEL 
PROCEDIMIENTO 

TIPO DE 
PROCEDIMIENTO 

MODALIDAD CUANTIA 

1 

ADQUISICIÓN DE VALES DE ALIMENTOS 
PARA PERSONAL PERMANENTE 
(OBRERO Y EMPLEADOS) PARA 

EJECUCIÓN DEL PACTO COLECTIVO AÑO 
2025 

LICITACION PUBLICA 
ABEVIADA PARA BIENES 

ABREVIADA S/.315,600.00 

2 

ADQUISICIÓN DE LECHE ENTERA UHT 
PARA CUMPLIMIENTO DE PACTO 

COLECTIVO ENTRE PERSONAL OBRERO 
Y LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 

PACASMAYO, AÑO FISCAL 2025 

LICITACION PUBLICA 
ABREVIADA PARA BIENES 

ABREVIADA S/. 117,900.00 

3 

ADQUISICIÓN DE COMBUSTIBLE PARA 
LAS UNIDADES MÓVILES DE LA MDP 

CORRESPONDIENTE AL PERIODO 2025 
(GASOHOL) 

SUBASTA INVERSA 
ELECTRONICA 

OTRAS 
MODALIDADES 
DIFERENCIADA

S 

S/. 111,404.42 

4 

SUPERVISIÓN DE LA OBRA: 
“CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO Y 
VEREDA; EN EL (LA) CALLE SILVA 

SANTISTEBAN CON INTERSECCIONES 
DESDE CALLE DANIEL CARRIÓN HASTA 

EL OVALO SAN MARTÍN DEL DISTRITO DE 
PACASMAYO, PROVINCIA PACASMAYO, 

DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD”. 

CONCURSO PUBLICO 
ABREVIADO 

(CONSULTORIA DE OBRA) 
ABREVIADA S/. 56,047.93 

5 

CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO Y 
VEREDA; EN EL (LA) CALLE RICARDO 

PALMA DEL DISTRITO DE PACASMAYO, 
PROVINCIA DE PACASMAYO, 

DEPARTAMENTO LA LIBERTAD 

LICITACION PUBLICA 
ABREVIADA DE OBRAS 

ABREVIADA S/. 246,096.69 

6 

CONSTRUCCIÓN DE AMBIENTE DE USOS 
MULTIPLES; EN EL (LA) SECTOR LA 

TRINCHERA DEL DISTRITO DE 
PACASMAYO, PROVINCIA PACASMAYO, 

DEPARTAMENTO LA LIBERTAD 

LICITACION PUBLICA 
ABREVIADA DE OBRAS. 

ABREVIADA S/. 290,887.10 

7 

CONSTRUCCIÓN DE RESERVORIO Y 
CISTERNA; EN EL (LA) I.E. 80405 OCTAVIO 

MONGRUT GIRARLO DISTRITO DE 
PACASMAYO, PROVINCIA PACASMAYO, 

DEPARTAMENTO LA LIBERTAD 

LICITACION PUBLICA 
ABREVIADA DE OBRAS 

ABREVIADA S/. 216,311.48 

8 

CONSTRUCCIÓN DE CERCO 
PERIMETRICO; EN EL (LA) COMPAÑÍA DE 

BOMBEROS SALVADORA DE 
PACASMAYO N°23 DEL DISTRITL DE 

PACASMAYO, PROVINCIA PACASMAYO, 
DEPARTAMENTO LA LIBERTAD 

LICITACION PUBLICA 
ABREVIADA DE OBRAS 

ABREVIADA S/. 330,202.53 

9 

CREACIÓN DE SERVICIOS DE ESPECIOS 
PÚBLICOS URBANOS EN EL PARQUE DEL 
SECTOR EL PROVENIR DEL DISTRITO DE 

PACASMAYO DE LA PROVINCIA DE 
PACASMAYO DEL DEPARTAMENTO DE LA 

LIBERTAD 

LICITACION PUBLICA 
ABREVIADA DE OBRAS 

ABREVIADA S/. 1,777,851.53 



 
                                                                                                                                                                                                                                       

“Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana” 
 

 

GERENCIA MUNICIPAL ALCALDIA 

10 

PLAN DE MANTENIMIENTO DE LAS 
ELECTROBOMBAS Y TABLEROS DE 

CONTROL DE CAMARA DE BOMBEO DE 
AGUAS RESIDUALES 

CONCURSO ABREVIADO 
DE SERVICIOS 

ABREVIADA S/. 70,000.00 

11 

PLAN DE MANTENIMIENTO DE LAS 
ELECTROBOMBAS Y TABLEROS DE 

CONTROL DE ESTACIÓN DE BOMBEO DE 
AGUA PARA CONSUMO HUMANO 

CONCURSO ABREVIADO 
DE SERVICIOS 

ABREVIADA S/. 65.000.00 

12 ADQUISICIÓN DE "HOJUELAS DE AVENA, 
HOJUELAS DE QUINUA, LECHE EN 

POLVO, ENRIQUECIDA CON VITAMINAS Y 
MINERALES" PERIODO 2025. 

LICITACION PUBLICA 
ABREVIADA PARA BIENES 

ABREVIADA S/. 305,337.81 

 

ARTICULO 2°: DISPONER a la Oficina de Abastecimiento y Control Patrimonial, el registro en el módulo 

del Plan Anual de Contrataciones (PAC) v1.1, en el Seace de la Pladicop, dentro de los 

plazos establecidos por ley, bajo responsabilidad. 

ARTICULO 3°: ENCARGAR el cumplimiento del acto resolutivo a la Oficina de Abastecimiento y Control 

Patrimonial, Jefe de la Oficina General de Administración, Jefe de la Oficina General de 

Planeamiento y Presupuesto, y demás órganos competentes.  

ARTICULO4°: PUBLÍQUESE el acto resolutivo en la página web de la Municipalidad Distrital de 

Pacasmayo, encargándose al jefe de Tecnología de la Información conforme corresponda.  

                REGISTRESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE 

 
 
 

Documento firmado digitalmente 
EMILY SOFIA LICERA JIMENEZ 

GERENCIA MUNICIPAL 
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PACASMAYO 

 

 


		2025-05-08T13:02:54-0500
	FARRO PEREZ Luis Gabriel FAU 20175113194 soft
	Doy V° B°


		2025-05-08T14:30:38-0500
	VILLARREAL RONDOS Jose Antonio FAU 20175113194 soft
	Doy V° B°


		2025-05-08T14:59:27-0500
	RIOS MERCADO Tania Jovana FAU 20175113194 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL N°  000078-2025-MDP/GERE
	2025-05-08T15:13:14-0500
	Pacasmayo
	LICERA JIMENEZ Emily Sofia FAU 20175113194 soft
	Soy el autor del documento




